
   

Università degli Studi di Cagliari   
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

Direttore Prof. Mariano Porcu  

 
Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ( n° ) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla 
G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA  

  

La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 273 del 22 novembre 2016; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO  il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATA la richiesta di prof.ssa Francesca Ippolito di acquisire i libri The Prospects of 
Common Concern of Humankind in International Law; International Human 
Rights Law Beyond State Territorial Control;  The Cambridge Handbook of 
Environmental Justice and Sustainable Development;  Multi-Actor Human 
Rights Protection at the International Criminal Court; Children's Rights and 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) – Acquisto dei libri “The Prospects of 
Common Concern of Humankind in International Law; International Human Rights Law Beyond 
State Territorial Control;  The Cambridge Handbook of Environmental Justice and Sustainable 
Development;  Multi-Actor Human Rights Protection at the International Criminal Court; Children's 
Rights and Business: Governing Obligations and Responsibility”- editore Cambridge University Press- 
rif. Prof. prof.ssa Francesca Ippolito- importo a base di gara è di € 478.79 Iva assolta dall'editore d.m 
29/12/89 art.74 DPR 633 - CIG: 8047097285        
 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

Business: Governing Obligations and Responsibility editore Cambridge 
University Press necessari per lo svolgimento dell’attività di ricerca nell’ambito 
del progetto “La tutela dei minori stranieri non accompagnati in Italia alla luce 
degli obblighi internazionali ed europei. Verso nuovi contenuti per il principio 
Progetto del superiore interesse del minore”; 

VISTO La Disposizione n. 1140 del 2019 emanata dal Dirigente della Direzione Acquisti 
Appalti e Contratti, dott. Fabrizio Cherchi; 

RITENUTO di procedere con la scelta del contraente, con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi 
di quanto previsto dall’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, attraverso un 
ordine diretto alla ditta CELDES; 

CONSIDERATO Che l’importo massimo di aggiudicazione è pari € 478.79 Iva assolta dall'editore 
d.m 29/12/89 art.74 DPR 633, per l’acquisizione dei libri “The Prospects of 
Common Concern of Humankind in International Law; International Human 
Rights Law Beyond State Territorial Control;  The Cambridge Handbook of 
Environmental Justice and Sustainable Development;  Multi-Actor Human 
Rights Protection at the International Criminal Court; Children's Rights and 
Business: Governing Obligations and Responsibility”- editore Cambridge 
University Press - rif. prof.ssa Francesca Ippolitoe che tale importo trova 
copertura sul Progetto di ricerca “RICRAS_2017_FSC_IPPOLITO” del bilancio 
di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO Che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito web 
istituzionale www.unica.it; 

                                                        DISPONE 

                                                          ART. 1 

Di affidare alla Ditta Celdes srl, sede legale Corso Trieste 44, CAP 00198 Roma, P.IVA 
01137991004 la spesa € 478.79 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 -–
rif. prof.ssa Francesca Ippolito CIG: 8047097285 e che tale importo trova copertura nel 
progetto: “RICRAS_2017_FSC_IPPOLITO” del bilancio di Ateneo nell’esercizio 
finanziario 2021; 
 

ART. 2 
Di individuare nella persona del Dott.ssa Giorgia Diana Tel. 070/6753724 - Fax: 
070/675.3680 - e-mail: g.diana@amm.unica.it, Responsabile unico del procedimento; 

ART. 3 

Di confermare nella persona del dott. Giovanni Pilo il Direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

 

Il Direttore 
Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

mailto:g.diana@amm.unica.it

		2021-03-05T12:38:09+0100
	IT
	Mariano Porcu




